CAPUT XXVIII.

Luc. 5. a

Convocatis Dominus duodecim Apostolis, dedit illis virtutem, & potestatem super omnia, & ut languores curarent: & misit illos predicare regnum Dei, & infirmos curare.

De miraculis.
Hom. 29. in
Evang.
aliquanto
poſt init.

Concessa sunt, & adjuncta sanctis prædicatori bus à Domino miracula, ut fidem verbis dare virtus ostenda, & nova facerent, qui nova prædicarent. Florente enim mundo, crescente genere humano: diu in hac vita, carne subsistente, rerum opulentia exuberante, quis cum audiret aliam esse vitam, crederet: quis invisibilia visibilibus præferreret? Sed ad salutem redeuntibus infirmis, ad vitam resurgentibus mortuis, carnis munditiam recipientibus leprosis, eruptis à jure spirituum immundorum demoniacis, tot visibilibus miraculis exactis, quis non crederet, quod de invisibilibus audiret? Ad hoc quippe invisibilia miracula coruscant, ut corda au-

A dientium ad fidem invisibilium perrrahant: ut per hoc, quod mirum foris agitur, hoc, quod intus est, longè mirabilius esse sentiantur. Unde nunc quoque, cum fidelium numerositas intra sanctam excrevit Ecclesiam, multi sunt, qui vitam virtutum tenent, sed signa virtutum non habent: quia miraculum frustra foris ostenditur, si deest quod intus operetur. Nam iuxta magistrum gentium vocem, *Lingua in signum sunt non fidibus, sed infidelibus.* Unde & idem prædicator egregius Melitem veniens, & plenam infidelibus insulam sciens, patrem Publum dysterteria febrisbus vexatum, orando sanavit, & sanctæ prædicationis adjutorem Timotheum ex infirmitate stomachi lassitudinem non verbo curat, sed medicinali arte mederi parat, dicens: *Modico vino uvere proper stomachum, & frequentes tuas infirmitates.* Qui ergo infirmum infidelem a prece salvat, cur agricolum socium prece non liberat? Quia nimis ille foris per miraculum sanandus erat, qui vivus interioris non erat, ut per hoc, quod exterior potest ostenderet, hunc ad vitam interior virtus animaret. Agricoli autem fideli socio signa foris non fuerant exhibenda, qui salubriter intus vivebat.

CAPUT XXIX.

*Vulpes foveas habent, & volucres cali-
nidos, etc.*

Luc. 9. 8

Cuidam diviti superba sapienti dicitur à Domino: *Vulpes foveas habent, & volucres calinidos: Filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet.* Vulpes valde fraudulenta sunt animalia, quæ in fossis, vel specubus se abscondunt. Cumque apparerint, nunquam rectis itineribus, sed tortuosis anfractibus currunt: volucres vero, ut novimus, alto volatu se in aera sublevant. Nomine ergo vulpium dolosa, & fraudulenta; nomine vero volucrum haec eadem superba designantur demona, ac si dicat: Fraudulenta, & elata demona in corde vestro, id est, in cogitatione superbia, inveniunt habitationem suam: Filius autem hominis ubi caput suum reclinet, non habet, id est, humilitas merequim in superba mente vestra non invenit. Quasi in quadam volatu volucris illa prima se extulit, quæ per clamat cogitationem dixit: *In celum conserendum, super astralē exaltabo solium meum: ascendam super altitudinem nubium, & simili ero Altissimo.* Ecce quam alta superbe volando pettit: quem etiam volatum & primis hominibus persuasit. Ipsi quippe volando, quasi super se ire conati sunt, quando eis dictum est, ut gustaret, & essent sicut dii. Cumque similitudinem divinitatis appetierunt, immortalitatis munera perdidérunt. Qui in terram moriendo non issent, si super terram humiliter stare voluisent.

CAPUT XXX.

Sine ut mortui sepeliant mortuos suos.

Luc. 9. 8

Quatuor modis peccatum consummatur in operi. Præiis namque latens culpa agitur: postmodum vero etiam ante oculos hominum sine confusione reatus aperitur: de hinc & in consuetudinem dicitur: ad extremum quoque, vel falsæ spei seductionibus, vel obstinatione miseria desperationis entrit. Cum autem culpa in usum venerit, ei jam animus, etiam si appetat, debiliter resistit: quia quot vicibus præ frequentationis astringitur, quasi tot vinculis ad mentem ligatur. Unde fit, ut cum enervis animus solvi non valet, ad quædam se solatia falsæ consolationis inclinet: quatenus venturum iudicem tantæ sibi misericordia spondeat, ut eos etiam, quos arguendos in venerit, penitus non occidat: cui rei hoc deterius accidit, quod ei multorum similium lingua consentit: cum multi etiam male gesta

Psalm. 9. laudibus exaggerant, sicut per Psalmam dicitur: *Quoniam laudatur peccator in desideriis anima sua: & cum iniquae gerit iniquus, benedicitur.* Unde fit, ut incepsanter crescat culpa favoribus nutrita. Curari vero vulnus negligitur, quod dignum præmio laudis videtur. Vnde & per Salomonem dicitur: *Fili mi, se te lastaverint peccatores, ne acquiescas eis.* Peccatores etenim lactant, cùm vel perpetrandā malā blandimentis inferunt, vel perpetrat favoribus extollunt. Sciendum quoque est quòd illi tres modi peccantium, iuxta sui descensus ordinem faciliter corriguntur: quartus vero iste difficilis emendatur. Vnde & Redemptor noster puellam in domo, juvenem extra portam, in sepulchro vero Lazarum suscitavit. Adhuc quippe mortuus in domo jaceret, qui in peccato latet. Jam quasi extra portam educitur, cuius iniquitas usque ad inverecundiam publicaē perpetrationē aperitur. Sepultus vero aggere premitur, qui in perpetrationē nequit, etiam usū consuetudinis pressus gravatur. Sed hos ad vitam miserias revocat: quia plerumque diuinā gratiā non solum in occultis, sed etiam in aperiatis iniquitatibus mortuos, & mole pravæ consuetudinis pressos lunine sui respectus illastrat. Quartum vero mortuum, nunciantē discipulo Redemptor noster agnoscat, nec tamen suscitat: quia valde difficile est, ut is, quem post usum male confuditur, etiam adulantum lingua excipiunt, à mentis sua morte revocetur, de quo benè dicitur: *Sine ut mortui sepeliant mortuos suos.* Mortui enim sepelunt mortuos, cùm peccatores peccatorum favoribus premunt. Quid enim est aliud peccare, quām occubere; & sepelire, quām abscondere? sed qui peccantem laudibus prosequuntur, extinxerunt sub verborum suorum aggere abscondunt. Erat autem & Lazarus mortuus, sed tamen non à mortuis sepultus. Fideles quippe illum mulieres obruerant, quæ & ejus mortem vivificatori nunciabant. Vnde & protinus ad lucem reddit: quia cùm in peccato animus moritur, citius ad vitam reducitur, si super hunc follicite cogitationes vivunt. Aliquando sicut superius dictum est, nequaquam falsa spes divina misericordiae mentem peccatoris intercipit, sed hanc pro peccatis, quæ fecit, factorem suum inordinate formidantem deterior desperatio configit: & omnem spem venie, ne redeat, ad correctionem fundit.

CAPUT XXXI.

Luc. 9. 8 Tu autem vade, & annuncia regnum Dei.
De dilectione in bono operante. In exp. B. 16. l. 19. c. 14. sub med. Scindum est, quia aliquando in actionibus nostris minora bona prætermittenda sunt pro utilitate majorum. Nam quis ignoret boni operis esse, mortuum sepelire? Et tamen cuidam, qui ad sepeliendum patrem dimitti se poposcerat, à Domino dictum est: *Sine, ut mortui sepeliant mortuos suos: tu autem vade, & annuncia regnum Dei.* Postponendum namque erat obsequium hujus ministerij officio prædicationis: quia illo carne mortuos in terram conderet, isto autem anima mortuos ad vitam resuscitaret.

CAPUT XXXII.

Luc. 9. 8 Nemo mittens manum ad aratum, etc.
De qui his mundis renunciant. Hom. 3. 12. Ezech. viii. 14. S. Greg. Tom. III. Eccl. nullatenus reflectantur. Quo contra de reprobis dicitur: *Quia corde reversi sunt in Aegyptum.* Et per semetipham Veritas dicit: *Nemo mittens manum ad aratum, & aspiciens retro, aptus est regno Dei.* Nam quippe in aratum mittere, est quasi per quen-

A dam compunctionis vomerem, ad proferendos fructus terram sui cordis aperire: sed retro post aratum aspicit, qui post exordia boni operis ad mala revertitur, quæ reliquit. Quod electis Dei minimè contigit: quia ad ea, quæ reliquerunt, nullo jam appetitu respiciunt: & in æternis, quæ appetunt, suæ mentis contemplatione semper intendunt. Unde & magnus ille Prædictor dicebat, qui usque ad cali tertij secreta penetraverat: *Vnum vero, que phil. 3. quidem retro sunt oblitus, in ea, quæ sunt ante, extendens me, sequor ad palnam superne vocatio- nis.* Ante nos enim æterna sunt, post nos temporalia: quia & illa pergentes invenimus, & ista recedentes, quasi post dorsum relinquimus. Paulus igitur in anteriora extensus, eorum, quæ retro sunt, oblitus fuerat: quia temporalia despiciens, sola, quæ sunt æterna, requirebat.

CAPUT XXXIII.

Et misit illos binos ante faciem suam. *Luc. 10. 4*

C Vm prædicatores ad annunciandum Dominus mitteret, binos misisse testatur Evangelium. *De amici- tia prædi- catorum.* *Designavit Dominus Iesus septuaginta duos discipulos: & misit illos binos ante faciem suam in expos. B. in omnem civitatem, & locum, quo erat ipsa venturus.* Ideo autem bini missi esse describuntur: ut, *In expos. B. 1ob. l. 35. c. 11. circ. fin.* quia vel duo sunt præcepta charitatis; vel quia societas haberi minus, quam inter duos non potest; sancti prædicatores ex ipsa qualitate suæ missionis cognoscere, quantum concordiam societatis a- marent.

CAPUT XXXIV.

Videbam Satanam velut fulgur de calo cadentem. *Luc. 10. 8*